Договор оказания услуг
по размещению киоска -  автомата по продаже питьевой воды № 1/41

г. Нижний Новгород И 12" февраля 20 Иго да

ООО «Прогресс», в лице директора Сенькова А.Ф. , действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем СТОРОНА 1, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Селиванов Илья
Николаевич, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя серии 52 № 004998382, выданного 22 февраля 2013г., ОГРНИП
313525205300018, ИНН 526201630257, именуемый в дальнейшем СТОРОНА 2, с другой стороны,
договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 право на возмездной основе размещать торговые автоматы на
территориях, находящихся в управлении у Стороны 1, для установки киоска-автомата по продаже питьевой
воды (далее по тексту «Оборудование»), за использование земельного участка Сторона 2 ежемесячно
оплачивает Стороне 1 сумму в размере 500 рублей до 10 числа месяца следующего за отчетным с момента
установки оборудования.
1.2. Сторона 1 обязуется предоставить возможность Стороне 2 подключиться к системе электросети.
1.3. Расходы по содержанию и текущему ремонту Оборудования несет Сторона 2.
1.4. По согласованию со Стороной 1 местоположение Оборудования может быть изменено.
1.5. К данному договору не применимы положения об аренде (гл.34 ГК РФ), а применимы положения о v
возмездном оказании услуг (гл.39 ГК РФ).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОНЫ 1

2.1. Предоставить в течение 10 (десяти) дней с момента подписания Настоящего Договора Стороне 2:
2.1.1. Место указанное в п. 1.1. настоящего договора, под установку Оборудования.
2.1.2. Техническую возможность для подключения к электросети 220V.
2.2. Произвести опломбирование счетчика по учету электроэнергии совместно со Стороной 2.
2.3. Не препятствовать представителю Стороны 2 в обслуживании оборудования.
2.4. Сторона 1 не несет ответственности за сохранность Оборудования, принадлежащего Стороне 2.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОНЫ 2

3.1. В течении 30-ти дней с момента подписания Настоящего договора поставить и смонтировать своими
силами и за свой счет первую единицу Оборудования, каждая последующая единица устанавливается по
усмотрению Стороны 1 и Стороны 2 в течении действия договора.
3.2. Предоставить Стороне 1 разрешительные документы на комплектующие Оборудования.
3.3. Провести разъяснительную работу с гражданами:

- раздать информационные буклеты и ключи Touch Memory;
- правила пользования Оборудованием.

3.4. Проводить систематическое сервисное обслуживание Оборудования, согласно внутреннему
производственному контролю и регламенту.
3.5. Произвести опломбирование счетчика по учету электроэнергии совместно со Стороной 1.
3.6. Ежемесячно до 10 числа месяца следующего за отчетным производить оплату затраченной
электроэнергии согласно показаниям счетчика по учету электроэнергии
3.7. Ежеквартально или по требованию Стороны 1, предоставлять акт сверки.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Оборудование не является обязательным для пользования гражданами, использование Оборудования
является добровольным.
4.2. Размещение Оборудования, не влечет перехода права собственности на него. Оборудование является
уникальным и право имущественной и интеллектуальной собственности, а также извлечение прибыли в
процессе его эксплуатации, принадлежит Стороне 2.

4.3. Началом действия настоящего Договора считается момент его подписания Сторонами, срок действия
настоящего договора составляет один год.
4.4. В случае если у Сторон нет обоснованных претензий друг к другу предоставленных не менее чем за 30
дней до окончания действия настоящего договора, договор считается продленным та тех же условиях на 1
(один)год.
4.5. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах и имеет равнозначную юридическую силу
для обеих сторон.
4.6. По окончании действия настоящего Договора, его условия могут быть пересмотрены Стороной 1 и
Стороной 2, путем дополнительного соглашения.
4.7. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке с уведомлением другой стороны за 30 дней до
даты расторжения договора.
4.8. При одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора, Сторона 1 обязана в 3-х дневный срок
беспрепятственно передать Стороне 2 - Оборудование, а Сторона 2 обязана погасить всю имеющуюся
задолженность.
4.9. Все споры по настоящему Договору ведутся сторонами в порядке, установленном действующим
Законодательством РФ.

Адреса и реквизиты сторон:

________________ Сторона 1_______ ________
ООО «Прогресс»
Юридический адрес: 603142, г. Нижний
Новгород, ул. Коломенская, д. 8а
Фактический адрес: 603142, г. Нижний Новгород,
ул. Космическая, д. 51
ИНН 5256114670
КПП 525601001
Р/сч. 40702810642040003969
К/сч. 30101810900000000603
Автозаводское отделение №6056 ОАО «Сбербанк
России»
БИК 042202603

__________________Сторона 2________________
ИП Селиванов Илья Николаевич

Юридический адрес: 607610, Нижегородская
область, Богородский р-н с. Каменки ул. Цветочная
Д.1
Фактический адрес: 603041 г. Н. Новгород пр.
Молодёжный д.80 оф.9
ИНН 526201630257
ОГРНИП 313525205300018
Р/с40802810900000000590
В НФ «ГАРАНТИЯ» ОАО «АКБ
САРОВБИЗНЕСБАНК»
БИК: 042282710
тел/факс 8 (831) 281-79-99

/Селиванов И.Н..

/

Дополнительное соглашение N '

к договору аренды об изменении размера арендной платы

г. Нижний Новгород "/ О " 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс», именуемое в дальнейшем
Сторона 1, в лице директора Сенькова Александра Фёдоровича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Селиванов Илья Николаевич,
действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического
лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 52 № 004998382, выданного 22
февраля 2013г., ОГРНИП 313525205300018, ИНН 526201630257, именуемый в дальнейшем
Сторона 2, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о
нижеследующем:

1. Пункт 1.1. договора № 1/41 от «12» февраля 2014 года изложить в следующей
редакции: «1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 право на возмездной основе размещать
торговые автоматы на территориях, находящихся в управлении у Стороны 1, для установки
киоска-автомата по продаже питьевой воды (далее по тексту «Оборудование»), за
использование земельного участка Сторона 2 ежемесячно оплачивает Стороне 1 сумму ^
размере 600 рублей до 10 числа месяца следующего за отчетным».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Сторона 1
ООО «Прогресс»

Сторона 2
ИП Селиванов Илья Николаевич

Юридический адрес: 603142, г. Н.Новгород Юридический адрес: 607610,
ул. Коломенская, д. 8а
Почтовый адрес: 603142, г. Н.Новгород
ул. Коломенская, д.8а
р /с 40702810642040003969
Волго-Вятский банк СБ РФ г. Н.Новгорода
к /с 30101810900000000603
ИНН/КПП 5256114670/525601001
БИК 042202603

Нижегородская область, Богородский район
с. Каменки ул. Цветочная д. 1
Фактический адрес: 603041 г. Н.Новгород
пр. Молодежный д. 80 оф. 9

ИНН 526201630257
ОГРНИП 313525205300018
Р /с 40802810900000000590
В НФ «ГАРАНТИЯ» ОАО «АКБ
САРОВБИЗНЕСБАНК»
БИК 042282710
тел/факс 8 (831) 281-79-99

Ю  «Прогресс»

/А.Ф. Сеньков/ ;• /Селиванов И.Н./

'иниматель

Дополнительное соглашение N 2

к договору оказания услуг

по размещению киоска -  автомата по продаже питьевой воды № 1/41 от 12.02.2014г.

Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс», именуемое в дальнейшем
Сторона 1, в лице директора Сенькова Александра Фёдоровича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Селиванов Илья Николаевич,
действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица
в качестве индивидуального предпринимателя серии 52 № 004998382, выданного 22 февраля
2013г., ОГРНИП 313525205300018, ИНН 526201630257, именуемый в дальнейшем Сторона
2, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение №2 к договору №
1/41 от 12.02.2014г. о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. договора изменить и изложить в следующей редакции:
«1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 право на возмездной основе размещать

торговые автоматы на территориях, находящихся в управлении у Стороны 1, для установки
киоска-автомата по продаже питьевой воды (далее по тексту «Оборудование»), за
использование земельного участка Сторона 2 ежемесячно оплачивает Стороне 1 сумму в
размере 660 (Шестьсот шестьдесят) рублей до 10 числа месяца следующего за отчетным».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и

вступает в силу с 01 февраля 2017 года и действует в течение срока действия Договора.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением

Стороны руководствуются условиями Договора.

г. Нижний Новгород 1101" февраля 2017 г.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Сторона 1
ООО «Прогресс»

Сторона 2
ИП Селиванов Илья Николаевич

Юридический адрес: 603142, г. Н.Новгород
ул. Космическая, д. 51 П7
Почтовый адрес: 603142, г. Н.Новгород
ул. Космическая, д.51 П7
р/с 40702810642040003969
Волго-Вятский банк СБ РФ г. Н.Новгорода

Юридический адрес: 607610,
Нижегородская область, Богородский район
с. Каменки ул. Цветочная д. 1
Фактический адрес: 603041 г. Н.Новгород
пр. Молодежный д. 80 оф. 9

к /с 30101810900000000603
ИНН/КПП 5256114670/525601001
БИК 042202603

ИНН 526201630257
ОГРНИП 313525205300018
Р/с 40802810900000000590
В НФ «ГАРАНТИЯ» ОАО «АКБ
САРОВБИЗНЕСБАНК»
БИК 042282710
тел/факс 8 (831) 281-79-99

Дополнительное соглашение № 3
к договору оказания услуг по размещению киоска - автомата

по продаже питьевой воды№  1/41 от 12.02.2014г

г. Нижний Новгород «01» февраля 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс», именуемое в дальнейшем
Сторона 1, в лице директора Бычкова Василия Владимировича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Селиванов Илья Николаевич,
действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя серии 52 № 004998382, выданного 22 февраля
2013г., ОГРНИП 313525205300018, ИНН 526201630257, именуемый в дальнейшем Сторона 2, с
другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение №3 к договору № 1/41 от
12.02.2014г. о нижеследующем:

1. Пункт 1.1. договора изменить и изложить в следующей редакции:
«1.1. Сторона 1 предоставляет Стороне 2 право на возмездной основе размещать

торговые автоматы на территориях, находящихся в управлении у Стороны 1, для установки
киоска-автомата по продаже питьевой воды (далее по тексту «Оборудование»), за
использование земельного участка Сторона 2 ежемесячно оплачивает Стороне 1 сумму в
размере 800 (Восемьсот) рублей до 10 числа месяца следующего за отчетным».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и

действует в течение срока действия Договора.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением Стороны

руководствуются условиями Договора.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

_________________ Сторона 1_______________
ООО «Прогресс»
Юридический адрес: 603142, г. Н.Новгород,
ул. Космическая, д. 51, П4
Почтовый адрес: 603142, г. Н.Новгород, ул.
Космическая, д.51, П4
р/с 40702810642040003969 Волго-Вятский
банк СБ РФ г. Н.Новгорода
к/с 30101810900000000603
ИНН/КПП 5256114670/525601001
БИК 042202603

_________________ Сторона 2_______________
ИП Селиванов Илья Николаевич
Юридический адрес: 607610, Нижегородская
область, Богородский район с. Каменки ул.
Цветочная д. 1
Фактический адрес: 603041 г. Н.Новгород пр.
Молодежный д. 80 оф. 9
ИНН 526201630257 ОГРНИП
313525205300018
Р/с 40802810900000000590 В НФ
«ГАРАНТИЯ» ОАО «АКБ
САРОВБИЗНЕСБАНК»
БИК 042282710
тел/факс 8 (831) 281-79-99